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Województwo lubuskie przypomina o Ogólnopolskim Dniu Transplantacji. Z
tej okazji odbyła się konferencja dla uczniów lubuskich szkół.   

27 stycznia 2026 r. w Sali Kolumnowej w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze
odbyła się konferencja związana z Lubuskimi Obchodami Ogólnopolskiego
Dnia Transplantacji. Była to okazja, by przypomnieć, że transplantacja to nie
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tylko procedura medyczna, ale przede wszystkim ludzkie historie, emocje i decyzje
podejmowane w najtrudniejszych momentach życia – przez dawców, ich bliskich i
osoby oczekujące na przeszczep.

Konferencja adresowana była do uczniów lubuskich szkół ponadpodstawowych. W
wydarzeniu uczestniczyli uczniowie m.in. z Liceum Ogólnokształcącego Salomon w
Zielonej Górze, III Liceum Ogólnokształcącego w Zielonej Górze, Zespołu Szkół i
Placówek Kształcenia Zawodowego, Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego nr 3 "Ekonomik" oraz VII LO Mistrzostwa Sportowego w Zielonej
Górze. 

W konferencji wzięły udział: Ewa Jaske – dyrektor Departamentu Ochrony
Zdrowia, zastępczyni Tatiana Mikułko-Kozłowska, prof. dr hab. Bogumiła
Burda –  prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Nerka w Zielonej Górze
oraz członkinie stowarzyszenia.

Wśród prelegentów znalazły się osoby, które na co dzień pracują w systemie
ochrony zdrowia oraz te, które mają osobiste doświadczenia związane z dawstwem i
przeszczepami: 

1.     Izabela Brzychcy – koordynatorka transplantacyjna w
Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie
Wielkopolskim. Wykład: Transplantacja - jestem na tak 

2.     Krzysztof Piwowarczyk – Regionalne Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze, wykład: A dlaczego by nie oddać krwi? Co
Ciebie przed tym powstrzymuje?

3.     Bartosz Kudliński – kierownik Klinicznego Oddziału Anestezjologii i
Intensywnej Terapii Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze,

4.     Zuzanna Hołyńska – osoba, która wyraziła zgodę na podebranie
organów od bliskiej osoby. Wykład: Wpływ emocji i wiedzy w podjęciu decyzji
oddaniu organów bliskiej osoby,

5.     Irena Śliwa i Jolanta Kubicka – dawca i biorca organów (przeszczep
rodzinny).

Izabela Brzychcy – koordynatorka transplantacyjna
w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim
wyjaśniła, czym jest transplantologia. To dziedzina medycyny zajmująca się
przeszczepami narządów tkanek i komórek między organizmami w celu leczenia
chorób lub urazów, które nie mogą być skutecznie leczone w inny sposób.
Przeszczepienie polega na przeniesieniu zdrowego narządu lub tkanki od dawcy do
biorcy, co pozwala poprawić funkcjonowanie organizmu pacjenta i ratować życie.  –
Chciałabym, żebyście wynieśli stąd jedną rzecz. To wy macie moc decyzyjną. Ja
zawsze swoim słuchaczom, studentom, przyjaciołom czy współpracownikom mówię,
że niewiedza powoduje, że boimy się pewnych tematów i o nich nie rozmawiamy. W
przypadku transplantacji musimy pamiętać zawsze o jednej rzeczy, bez której to by
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się nie udało – o rodzinie dawcy i o tym, że po drugiej stronie stoi śmierć – mówiła.

Młodzieży miała okazję wziąć udział w warsztatach z tworzenie mapy mentalnej.
Warsztaty poprowadziła prof. dr hab. Bogumiła Burda.

Dodatkowo uczestnicy wydarzenia mogli odwiedzić stoisko edukacyjno-
profilaktyczne prowadzone przez studentów kierunku pielęgniarstwo Uniwersytetu
Zielonogórskiego.

To było spotkanie o wiedzy, emocjach i odpowiedzialnych decyzjach, które mogą
uratować czyjeś życie. Bo transplantacja to akt solidarności i jeden z
najważniejszych przejawów ludzkiej empatii.
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